

alles Lægehus A/S

Esbjerg Brygge 30
6700 Esbjerg
CVR-nr. 21479578

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12. oktober 2023

Søren Ryssel Kjeldsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/2023	10
Balance pr. 30.06.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2022/2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

alles Lægehus A/S
Esbjerg Brygge 30
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21479578
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Thomas Lyngsø Helt, formand
Peter Baltzer Frederiksen
Christian Høngaard

Direktion

Lars Walther Poulsen, adm. dir.
Frederikke Skov Madsen, direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved - og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste eller tab	203.003	157.464	118.797	89.648	97.109
Driftsresultat	556	-1.016	11.719	7.123	-8.387
Resultat af finansielle poster	155	9	-75	-19	546
Årets resultat	621	-856	9.126	9.463	-9.111
Balancesum	48.505	47.762	38.250	38.686	26.346
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.587	5.990	6.147	524	2.275
Egenkapital	16.902	16.281	17.137	22.111	12.651
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	3,74%	-5,13%	46,50%	54,44%	-34,41%
Soliditetsgrad (%)	34,85%	34,09%	44,80%	57,16%	48,02%

Perioden 2018/19 udgør 18 måneders drift, idet selskabet i 2018/19 omlagde regnskabsår.

Hoved - og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Alles Lægehus A/S beskæftiger sig med at drive udbudsklinikker for de danske regioner, samt udbyde en leverancemodell med fokus på at understøtte driften i partnerskabsklinikker.

I vores arbejde har vi fokus på at sikre lægedækningen til det nære sundhedsvæsen. Dette sker med baggrund i en nytænkende og professionel tilgang til serviceleverancer, hvilket tager sit afsæt i datadrevne processer.

Den danske sundhedssektor er under pres. Derfor skal der nytænkning til for at skabe en bæredygtig fremtid, hvor virksomheden, gennem fleksible og innovative tiltag, skaber løsninger for såvel læger, sundhedspersonale og ikke mindst patienter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden afsluttede regnskabsåret 2022/23 med 136.000 patienter, mod 123.000 patienter ultimo sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 827 t.kr. mod -1.007 t.kr. sidste år. Forventningerne til 2022/23 resultatet før skat lå 4.000 t.kr. til 9.000 t.kr. højere, og forskellen mellem det realiserede resultat før skat og det forventede resultat udgøres primært af et højere omkostningsniveau som følge af høj inflation, samt stigning i omkostningsniveauet for det sundhedsfaglige personale. Ledelsen anser under de givne omstændigheder årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Med afsæt i stor efterspørgsel fra læger, som ønsker bedre work-life-balance, og andre som har svært ved at afhænde deres klinik, som den klassiske leverancemodell mellem regionerne og PLO har svært ved at imødekomme, så forventer virksomheden såvel organisk vækst i bestående klinikker, samt øge udbuddet af nye klinikker. Omkostningsniveauet forventes helt overordnet at være værende faldende forholdsmeæssigt, henset til en øget effektivitet og stordriftsfordele.

Det ordinære resultat før skat forventes at lande på et niveau mellem 4.000 t.kr. til 8.000 t.kr.

Videnressourcer

Virksomheden råder over højtuddannet og specialiseret sundhedsfagligt personale. Det er af væsentlig betydning, at virksomheden kan fastholde og rekruttere medarbejdere tilsvarende vækst og kompetencebehov.

Virksomheden arbejder for at skabe attraktive arbejdsvilkår ved at sikre rammer, som skaber rum til fordybelse og fokus på det sundhedsfaglige arbejde.

Virksomheden arbejder målrettet med kompetenceudvikling gennem strukturerede uddannelsesprogrammer, som understøtter medarbejdernes personlige og faglige udvikling samt sikrer, at medarbejderstaben er opdateret på nyeste viden. Der fokuseres herunder på at skabe et arbejdsmiljø, som fremmer vidensdeling gennem faglig sparring.

Virksomheden har en strategisk tilgang til at arbejde med data og er markedsledende inden for primærsektoren. I forlængelse af dette bidrager virksomheden til udviklingen i sektoren gennem deltagelse i relevante forsknings- og udviklingsprojekter, som skaber en sundhedsfaglig værdi.

Miljøforhold

Virksomheden har fokuseret på at nedbringe den generelle miljøpåvirkning, herunder er virksomhedens væsentligste miljøpåvirkninger blevet identificeret som brugen af engangsmaterialer samt energiforbrug.

Virksomheden har en politik om at reducere dens generelle spild og forbrug som belaster miljøet. Derfor har virksomheden igangsat en række tiltag, som gør, at der fokuseres mere på anvendelse af bæredygtige materialer og løsninger.

Brugen af især plastik i det nære sundhedsvæsen er et svært affaldsmateriale at genbruge, når det først er blevet brugt til medicinske formål. Virksomheden arbejder herunder bevidst med valg af forbrugsvarer og reviderer kontinuerligt sortimentet for at sikre, at der vælges løsninger med f.eks. genanvendelige materialer, hvor det er muligt inden for rammerne af medicinsk kvalitet.

Virksomheden har fokuseret på at reducere energiforbruget og gennemgår forbruget for løsninger til at reducere virksomhedens aftryk på klimaet og miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/2023

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Bruttofortjeneste eller tab		203.003	157.464
Personaleomkostninger	1	-198.165	-155.222
Af- og nedskrivninger		-4.282	-3.258
Andre driftsindtægter		116	0
Driftsresultat		671	-1.016
Andre finansielle indtægter		169	62
Andre finansielle omkostninger		-13	-53
Resultat før skat		827	-1.007
Skat af årets resultat	2	-205	151
Årets resultat	3	621	-856

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver		2022/23	2021/22
	Note	t.kr.	t.kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4	1.020	1.229
Erhvervede lignende rettigheder	5	385	476
Immaterielle aktiver		1.405	1.705
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	7.327	6.998
Indretning af lejede lokaler	7	2.779	3.190
Materielle aktiver		10.106	10.188
Deposita	8	2.985	2.599
Andre tilgodehavender	9	1.955	3.210
Finansielle aktiver		4.941	5.809
Anlægsaktiver		16.452	17.702
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.909	21.175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		94	0
Udskudt skatteaktiv	10	4.850	5.150
Andre tilgodehavender		309	175
Periodeafgrænsningsposter	11	1.043	1.202
Tilgodehavender		27.205	27.702
Likvide beholdninger		4.847	2.358
Omsætningsaktiver		32.052	30.060
Aktiver		48.505	47.762

Balance pr. 30.06.2023

Passiver	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		16.402	15.781
Egenkapital		16.902	16.281
Anden gæld	13	4.429	4.263
Langfristede gældsforpligtelser		4.429	4.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.644	3.530
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.445	3.735
Anden gæld	14	21.085	19.953
Kortfristede gældsforpligtelser		27.174	27.218
Gældsforpligtelser		31.603	31.481
Passiver		48.505	47.762
Ikke indregnede leje-og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		
Efterfølgende begivenheder	20		

Egenkapitalopgørelse for 2022/2023

	Virksomheds kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	15.781	16.281
Årets resultat	0	621	621
Egenkapital ultimo	500	16.402	16.902

Noter

1 Personalemkostninger	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	186.327	146.587
Pensioner	10.152	7.237
Andre omkostninger til social sikring	1.686	1.397
	198.165	155.222
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	367	286
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.848	2.258
	1.848	2.258
<hr/>		
2 Skat af årets resultat	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	300	-151
Refusion i sambeskatning	-95	0
	205	-151
<hr/>		
3 Forslag til resultatdisponering	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	0
Overført resultat	621	-856
	621	-856
<hr/>		

4 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2022/23
	t.kr.
Kostpris primo	1.840
Tilgange	475
Afgange	-19
Kostpris ultimo	2.295
Af-og nedskrivninger primo	-610
Årets afskrivninger	-670
Årets afskrivninger tilbageførsel ved afgang	5
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.275
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.020

5 Erhvervede lignende rettigheder	2022/23
	t.kr.
Kostpris primo	585
Kostpris ultimo	585
Af-og nedskrivninger primo	-109
Årets afskrivninger	-91
Af- og nedskrivninger ultimo	-200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	385

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2022/23
	t.kr.
Kostpris primo	13.200
Tilgange	3.041
Afgange	-599
Kostpris ultimo	15.642
Af-og nedskrivninger primo	-6.202
Årets afskrivninger	-2.605
Årets afskrivninger tilbageførsel ved afgange	492
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.315
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.327

7 Indretning af ledede lokaler	2022/23
	t.kr.
Kostpris primo	5.448
Tilgange	546
Afgange	-488
Kostpris ultimo	5.507
Af-og nedskrivninger primo	-2.259
Årets afskrivninger	-916
Årets afskrivninger tilbageførsel	447
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.727
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.779

8 Deposita	2022/23
	t.kr.
Kostpris primo	2.599
Tilgange	729
Afgange	-342
Kostpris ultimo	2.985
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.985

9 Andre tilgodehavender	2022/23
	t.kr.
Kostpris primo	3.210
Tilgange	400
Afgange	-1.655
Kostpris ultimo	1.955
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.955

10 Udskudt skat	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	-199	-265
Materielle aktiver	1.722	995
Tilgodehavende	0	0
Fremførbare skattemæssige underskud	3.327	4.420
Udskudt skat i alt	4.850	5.150

Bevægelser i året

Regnskabsmæssig værdi, primo	5.150	4.999
Indregnet i resultatopgørelsen	-300	151
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	4.850	5.150

Selskabet har pr. 30.06.2023 indregnet et udskudt skatteaktiv på 4.850 t.kr., som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Baseret på budgetter har ledelsen vurderet, at det udskudte skatteaktiv kan indregnes, da der er forventning om, at de fremførte skattemæssige underskud kan udnyttes i sambeskatningen indenfor de kommende 3-5 år.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nomiel værdi kr.
Ordinære aktier	500.000	1	500.000
	500.000		500.000

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 t.kr.
Anden gæld	4.429	4.429
	4.429	4.429

14 Anden gæld

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Moms og afgifter	5.930	2.879
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.434	4.751
Feriepengeforpligtelser	10.001	8.769
Anden gæld i øvrigt	721	3.554
	21.085	19.953

15 Ikke-indregnede leje - og leasingforpligtelser

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.681	12.057
	16.681	12.057

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Capio Danmark Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

WeCare Holding ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse. Capio A/S, Hellerup ejer mere end 50% af anparterne samt stemmerettighederne i WeCare Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter

Vikteam A/S, Esbjerg er søsterselskab og dermed tilknyttet virksomhed

18 Transaktioner med nærtstående parter

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	17.189	12.377
Køb af tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	368	324
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.445	3.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	94	0

19 Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ramsay Generale De Sante SA, 39 Rue Mstislav Rostropovitch, 75017 Paris, Frankrig som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed Ramsay Health Care Limited, Level 7, Tower B, 7 Westbourne St, St Leonards NSW 2065, Australien. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.ramsayhealth.com.

20 Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
